
PROTOKÓŁ  Nr 25/2021 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 15 marca 2021 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 4 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 24/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                                
22 lutego 2021roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 
3. Sprawy różne 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
  
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu              
Nr 24/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia  22 lutego 2021roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 24/2021 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 22 lutego 2021roku został członkom Komisji przesłany mailem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 24/2021 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia  22 lutego 2021 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych ma sześciu pracowników, łącznie z dyrektorem. Do 
zadań Wydziału należy w szczególności zakres dotyczący ochrony zdrowia. Jest to bieżący 
nadzór nad dwoma szpitalami powiatowymi, przygotowywanie stosownych uchwał 
związanych zarówno z przyznawanymi dotacjami, jak i ze zmianami statutów, kontrola 
przyjęć pacjentów do ZOL-i, a także corocznie przygotowywany harmonogram pracy aptek 
ustalany z nadzorem farmaceutycznym i gminami. Odpowiadają również na wszelkie 
konsultacje dotyczące ratownictwa medycznego. Obejmują także działania związane                          
z szeroko pojętą promocją zdrowia.  

Drugi trzon zadań Wydziału to sprawy społeczne. Obejmuje on przygotowywanie i 
wydawanie zezwoleń w postaci decyzji na sprowadzanie szczątków ludzkich, czy też zwłok                      
z zagranicy. Oczywiście w porozumieniu z właściwym Inspektorem  Sanitarnym. Sprawują 
ponadto nadzór nad przestrzeganiem przepisów o cmentarzach, o chowaniu zmarłych.  
Sprawują także nadzór nad działalnością stowarzyszeń, fundacji. Prowadzą rejestr 
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stowarzyszeń zwykłych.  Główne zadanie to również prowadzenie rokrocznie kwalifikacji 
wojskowej. Jest to zadanie zlecone przez wojewodę. Średnio rocznie na to zadanie wojewoda 
przeznacza około 50 tys. zł. W ramach tych środków przeprowadzana jest kwalifikacja 
wojskowa tzn. kupowane są materiały, przeprowadzane jest postępowanie w celu wyboru 
powiatowej komisji, oraz całego sekretariatu. W tych zadaniach społecznych jest też duży 
pion związany ze współpracą z różnego rodzaju  służbami, ponieważ Wydział ma 
kancelaryjną obsługę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku której Starosta jest 
przewodniczącym. Współpracują z policją, strażą pożarną, Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii, Sanepidem w takim dużym programie „Bezpieczny Powiat Radomski”.  
Dodatkowo w ramach spraw społecznych nadzorują i przygotowują Program Opieki nad 
Zabytkami powiatu radomskiego. W roku ubiegłym Rada przegłosowała środki na wydanie 
książki pana Marka Kowalika  pt. Dwory i pałace południowego Mazowsza. Pan Marek 
odchodząc na emeryturę za to otrzymał nagrodę Św. Kazimierza. Powiat radomski tą książkę 
wydał. Ponadto Wydział ma zadania związane z repatriacją, zgłaszają się osoby które chcą się 
osiedlić na terenie powiatu, na terenie gminy. Jeśli repatriant pojawi się na terenie i wojewoda 
wyda decyzję o jednorazowej pomocy to przez Wydział te kwoty przechodzą. Ponadto 
koordynują zadania związane z Kartą Praw Rodziny powiatu radomskiego. Tutaj działa Rada 
Dialogu „Razem dla rodziny”, jest powołany rzecznik praw rodziny powiatu radomskiego. 
Jest nim pani Jolanta Borek. Także uchwałą Zarządu Powiatu była podjęta decyzja o tym, że 
ostatnia niedziela maja jest niedzielą rodziny w powiecie radomskim. 

Poinformowała, że główny pion  działania związany z ochroną zdrowia to są głównie 
dotacje dla szpitali.  

W roku 2019 szpital w Iłży wykonał zadania na kwotę 4.454.000 zł w tym 4.081.000 
zł to były środki przekazane przez powiat. Szpital wykonał przebudowę i modernizację bloku 
operacyjnego i działu chirurgicznego. Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową po 
to, aby budynek pralni dostosować pod pomieszczenia dla POZ. Zakupiono ambulans 
medyczny „S” z wyposażeniem. Też realizowano zadania przy udziale środków unijnych 
czyli rozbudowa, modernizacja i doposażenie szpitala w Iłży w celu zwiększenia dostępności. 
Tam był zakup tomografu komputerowego, aparat do znieczulenia, aparat USG, 
przebudowano układ pomiarowy, wykonano oświetlenie na terenie przy ul. Siedzikówny. Tu 
była w roku 2019 udzielona pożyczka dla szpitala w wysokości miliona złotych. W roku 2020 
wykonano zadania na ogólną kwotę 5.417.000 zł, z czego powiat radomski przekazał 
3.723.000 zł. Z tego został sfinansowany zakup agregatów prądotwórczych, kontynuowano 
przebudowę bloku operacyjnego, zakończono projekt unijny związany z zakupem tomografu i 
on został  uruchomiony. Przy współpracy z gminą Skaryszew zakupiono aparat do terapii 
nerkozastępczej. Także ze środkami powiatu zostały wykonane windy w szpitalu. Zakupiono 
ponadto aparat USG dla Poradni Ginekologiczno-Położniczej. Pod koniec 2020 roku pojawiło 
się zadanie zlecone, wojewoda przekazał środki na budowę tlenowni w szpitalu w Iłży. Tego 
nie wykonano w 2020 roku, ponieważ zapadła decyzja, że środki przeszły na rok kolejny jako 
niewygasające. To zadanie jest realizowane w roku bieżącym, środki zewnętrzne to kwota 
369.000 od wojewody na ten cel. Dzisiaj szpital miał ogłosić przetarg na tą budowę. Nie 
udało się tego zrobić w grudniu 2020 roku, był zbyt krótki czas. Dodatkowo szpital był 
wspomagany zakupami środków ochrony indywidualnej i płynów, z powiatu na ten cel szpital 
otrzymał 165 tys. zł. W 2021 roku zadania na łączną kwotę 6.653.000 zł. Będzie kończona 
przebudowa i modernizacja Bloku Operacyjnego i Oddziału Chirurgicznego. Będą sią starali 
także ten Blok wyposażyć. Dyrektor szpitala oszacowała koszt wyposażenia nowego Bloku 
na kwotę ponad 4,5 mln. zł. Został złożony wniosek do rezerwy budżetu państwa, aby część 
tych środków pozyskać. W budżecie powiatu wkład własny jest zabezpieczony. Ponadto 200 
tys. zł zostanie przekazanych na przystosowanie obiektów szpitala do aktualnych wymagań 
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PPOŻ. Będzie ponadto wykonany zbiornik na tlenownię 189 tys. zł., oraz 31 tys. zł ostatnio 
Rada przekazała na naprawę centrali telefonicznej.  

W szpitalu pionkowskim też jest realizowanych szereg zadań. W 2019 roku szpital                 
z budżetu powiatu wykonał zadania za kwotę 5.936.000 zł, z czego z budżetu powiatu było 
prawie 4 mln. zł.  Zostało wykonanych szereg projektów, zrobiono dokumentację dot. I etapu 
budowy szpitala. Został zakupiony i zamontowany piec gazowy z zasobnikiem wody. 
Ponadto została opracowana dokumentacja projektowa. Zostały zaadaptowane pomieszczenia 
piwniczne przy ul. Sienkiewicza na potrzeby archiwum szpitalnego. Były przeprowadzone 
bieżące remonty w ZOL-u, na Oddziale Wewnętrznym, w poradniach specjalistycznych. 
Także powiat udzielił szpitalowi pożyczki, jedną na kwotę 1.200.000 zł, dugą na 500.000 zł. 
Ponadto został pokryty ujemny wynik finansowy szpitala w kwocie 1.179.000 zł. 
W roku 2020 koszt zadań  opiewał na kwotę 14 mln. zł., z czego z powiatu radomskiego było 
przekazane prawie 12 mln. zł. Przede wszystkim został pokryty ujemny wynik finansowy                        
w kwocie 948.000 zł. Zakupiono sprzęt medyczny, w ramach rezerwy budżetu państwa 
powiat otrzymał 182 tys. zł. Został rozpoczęty I etap budowy szpitala, przygotowano część 
dokumentacji na II i III etap. Zrealizowane zostały zakupy wysokospecjalistycznego sprzętu 
dla Bloku Operacyjnego. Ponadto zakupiono do Poradni Ginekologicznej wolice do aparatu 
USG, retroskop dla Oddziału Chirurgii Ogólnej, respirator dla Izby Przyjęć. Nastąpiło 
również udzielenie pożyczki na kwotę 800.000 zł. Na walkę z Covid przekazano środki w 
kwocie 50 tys. zł od wojewody i z budżetu powiatu. Ponadto została szpitalowi umorzona 
pożyczka na kwotę 1.706.000 zł. Został dofinansowany zakup samochodu transportowego, na 
to część pieniędzy przekazała gmina miasta Pionki  80.000 zł., 5 tys. zł sama gmina. 
Wykonano także dokumentację na budowę i przebudowę apteki szpitalnej.  
Natomiast w 2021 roku kontynuowana jest budowa pawilonu zabiegowego. Do końca 
sierpnia będą trwały prace budowlane, potem budynek będzie wyposażany. W budżecie na 
ten rok było przewidziane 15.216.000 zł. Zostanie rozpoczęty II i III etap. Na II etap zostało 
ogłoszone zamówienie publiczne na wykonanie dokumentacji. Dyrektor otwiera oferty za 
dwa dni. Wtedy będzie wiadomo jak wygląda kosztorys. Prawdopodobnie w czerwcu zostanie 
ogłoszony przetarg na budowę i będzie wiadomo jak wyglądają finanse. Na ten moment w 
budżecie jest 5,5 mln. zł.  Jeśli chodzi o III etap, czyli rewitalizację części gdzie obecnie jest 
chirurgia, jest opracowana dokumentacja, trwają prace projektowe.  

Poinformowała, że wyniki finansowe szpitali poprawiły się. W 2019 roku wynik 
szpitala pionkowskiego wyniósł minus 2.561.000 zł a szpitala iłżeckiego 235.000 na plusie , 
za rok 2020 wynik szpitala pionkowskiego jest na plusie 1.178.000 zł a iłżeckiego 718.000 zł 
na plusie. W związku z tym w roku bieżącym nie będzie pokrywania strat szpitali.  

Inne zadania Wydziału to pozyskiwanie pieniędzy zewnętrznych. W roku 2019 było 
przygotowanych szereg wniosków. W 2019 i 2020 roku dla szpitala pionkowskiego powiat 
pozyskał ponad 15,5 mln. zł. a dla szpitala iłżeckiego 769.000 zł. Takie wnioski o środki 
Wydział przygotowuje wspólnie ze szpitalami  a później je rozlicza.  

Jest ponadto nowe zadanie związane z ochroną zdrowia psychicznego. W ramach tego 
zadania w ubiegłym roku został uchwalony program dla powiatu radomskiego na lata 2020-
2022. Na realizację programu przewidziano w budżecie 40 tys. zł dla organizacji 
pozarządowych na szeroko pojętą profilaktykę związaną z  zaburzeniami psychicznymi. 
Stwierdziła, że pomimo trzykrotnie ogłoszonego konkursu w roku ubiegłym żadna 
organizacja się nie podjęła W tym roku konkurs ogłoszono ponownie i dzisiaj było 
rozstrzygniecie, zgłosił się oferent. Zatem zadanie będzie realizowane.  
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Ponadto został opracowany program profilaktyki chorób zakaźnych czyli szczepienia 
przeciwko grypie. W roku ubiegłym siedmiokrotnie był ogłaszany przetarg ale szczepionek 
nie było. W roku bieżącym ponownie konkurs zostanie ogłoszony.  

Na ostatniej sesji został przyjęty program „Karta życia”.  
W zakresie spraw społecznych prowadzona jest kwalifikacja wojskowa. W tym roku 

w powiecie będzie się ona odbywała od 17 maja do 20 czerwca. 
Wydział wydaje decyzje zezwalające na sprowadzenie do kraju zwłok i w 2019 roku 

wydano 20 takich decyzji administracyjnych,  w 2020 roku 18, a w 2021 roku już 8.  
W Wydziale prowadzona jest ponadto ewidencja stowarzyszeń zwykłych, w powiecie 

jest zarejestrowanych 46 takich stowarzyszeń. Jeżeli chodzi o stowarzyszenia wpisane do 
KRS to Wydział przechowuje i nadzoruje teczki 26 stowarzyszeń. Ponadto nadzorują 
ochotnicze straże pożarne, oczywiście te wpisane jako stowarzyszenia. Na terenie powiatu 
jest ich 90. Także są prowadzone teczki 21 fundacji.  

Odnośnie Karty Polaka czyli reparacji to w roku 2020 nie było  żadnej decyzji 
wojewody przyznającej jednorazową pomoc dla repatrianta. Była taka decyzja w roku 2019, 
wówczas wypłacono kwotę 28 tys. zł. dla czterech posiadaczy Karty Polaka.  

Dodatkowo zadaniem Wydziału jest obsługa Komisji Porządku i Bezpieczeństwa.                  
W 2020 roku Komisja miała trzy posiedzenia. Jest także realizowany program „Bezpieczny 
Powiat Radomski”. Jest to program zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli.                 
W ramach tego zadania między innymi co roku są kupowane nagrody dla Dzielnicowego 
Roku. Tu są środki przekazywane straży pożarnej, policji. Dodatkowo są organizowane 
konkursy, na które w roku ubiegłym wydatkowano prawie 12.000 zł.  
 
 
Informację na temat funkcjonowania Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Komisja 
przyjęła jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
25 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.40. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 

 

 


